
公益社団法人 沖縄県理学療法士協会     発行日：令和 2年 5月 1 日   

会員ニュース（令和 2 年 5 月号）    第 340 号  

[発 行] 沖縄県理学療法士協会事務局 TEL・FAX 098-930-5023  

      E-mail optaoffice@oki-pt.jp URL https://oki-pt.or.jp/  

 

あお知らせあ 

〇新しく理学療法士となられた方・異動会員の皆様へ 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、新人異動会員オリエンテーションが延期（中止）となり、十分な

説明ができないまま入会申込がスタートしております。 

つきましては、活動内容・入会手続き等、詳細につきまして当協会ホームページをご確認いただき、ご希望

される方は申し込み手続きをしていただきますようご案内申し上げます。また新人異動会員オリエンテーシ

ョンの開催につきまして、詳細が決定しましたらご案内いたします。 

 

〇第 55 回日本理学療法学術研修大会 2020 in おおいた開催延期について 

今般の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大防止の影響を鑑み、2020 年 5月 23 日-24 日に開催予定の

「第 55 回日本理学療法学術研修大会 2020 in おおいた」については、1 年程度の延期とさせていただきます。

なお、この延期にあたり、2021 年度に愛知県で開催を予定していた日本理学療法学術研修大会は中止するこ

ととなりました。本研修大会の開催にあたりご協力、ご支援いただいた皆様、また、ご参加予定の皆様にはご

迷惑をおかけして大変恐縮ですが、何卒ご理解賜わりますようお願い申し上げます。 

 

〇新生涯学習システム開始時期の延長ならびに現生涯学習制度における対応について 

この度、新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、（公社）日本理学療法士協会における 2020 年度上期の

対面集合事業の全面中止を決定したところです。これを受けて、新生涯生涯学習システム開始時期の延長な

らびに現生涯学習制度における対応が発出されましたので、お知らせいたします。 

 

〇役員選挙告示 

定款第 24・25 条及び選挙規程第 4 条に基づき、次期役員選挙を行います。 

立候補予定者は、当協会ホームページ上の選挙管理サイトの指定フォームに必要事項を入力の上、立候補届を 

提出して下さい。尚、選挙規程第７条にもとづき推薦を行う場合には、推薦人3名以上をもって本人同意の上、 

選挙管理サイトの指定フォームから代表者が届け出ることとします。 

 

役員定数：理事 15 名 監事 2 名 

被選挙人：令和 2 年 4 月 19 日（日）時点の正会員が立候補可能 

選挙人：令和 2 年 4 月 19日（日）時点の正会員が投票可能 

立候補受付期間：令和 2 年 4 月 28 日（火）正午～5 月 4 日（月）正午 

立候補方法：Web 上の選挙管理サイトの指定フォームに必要事項を入力の上、届け出とする。 

投票方法：Web による投票（パソコン，スマートフォン） 

投票期間：令和 2 年 5 月 19 日（火）正午～5 月 25 日（月）正午 

選挙結果公表：結果確定後、速やかに公表する。 

・詳細は「公益社団法人 沖縄県理学療法士協会 役員選挙実施要綱」として別に定め、当協会ホームページで   

案内します。 

 

※【重要なお知らせ】 

新型コロナウイルスの感染拡大予防策として複数の研修会・セミナー等の中止や延期の措置がとられております。

当協会主催、共催、後援の研修会につきましては、担当者より連絡があり次第協会ホームページでお知らせしてお

ります。適宜、主催者ホームページ及び当協会ホームページをご確認いただきますようお願いいたします。 

 

   
※送信先に（公社）沖縄県理学療法士協会会員がいない場合はお手数ですが、事務所までご連絡頂きますようお願

いします。FAX 番号の変更についてもご連絡ください。   

※上記内容の詳細は当協会ホームページをご確認ください。 

  
  

  
  

  

http://www.oki-pt.jp/

